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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУКА ЗА  
ИЗМЕНУВАЊЕ НА  СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

  
    

 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  статутарната Одлука за изменување на Статутот на општина 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година. 

 
 
 

 
 
Број 08-7817/3                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 114 и член 115 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
22.08.2014, ја донесе следната: 
 
 
 
 

  СТАТУТАРНА О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
 

Член 1 
Во Статутот на општина Охрид, глава I Општи одредби, член 8 се менува и истиот 

гласи: 
 

Грбот на Општината има три претстави: мал, среден и голем грб. 
 

Малиот грб претставува основна хералдичка форма на која се наоѓа само штитот со 
хералдичката композиција. 

Основната хералдичка композиција се состои од следниве елементи: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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На сино поле се наоѓа зелен рид на кој е поставена сребрена ѕидина со две кули и со 

порта. Во подножјето на ридот е претставена вода во која се наоѓа златен едреник со сребрено 
едро и јарбол на едреникот, кој завршува во тролисен крст. 

Содржината на малиот грб е основа на сите три претстави. 
 

Средниот грб претставува поголема хералдичка форма, во која на малиот грб му е 
додадена рангова бедемска круна.  

На блазанот на малиот грб се додава: 
Штитот е крунисан со златна бедемска круна со три кули, средната од нив со порта. 

Дијадемата е украсена со македонски рубини и охридски бисери. 
 

Големиот грб е најсвечената форма, односно претстава на грбот во која на средниот 
грб е додаден дабов венец со лента. 
 

Печатот на општината да се усогласи со грбот на општината. 
  
 

Член 2 
Во Статутот на општина Охрид, глава I Општи одредби, член 9 се менува и истиот 

гласи: 
 

Општината има знаме во сина боја. 
Знамето е изработено по вексилолошки и хералдички принципи. 
По својата содржина тоа е засновано на дел од композицијата на малиот грб, но никако 

не претставува целосна негова копија. 
Знамето претставува стег со сооднос на страните 2 : 3. 

 
 

Член 3 
Начинот на употреба на грбот и знамето ќе биде дефиниран со Правилник и Стандард. 

 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник 

на Општината”  
 
 
 
 
Број  07-7817/3                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                            Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА 
 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА Иницијативата за именување на Здравствениот дом во Охрид со 

називот Здравствен дом „др.Елена Каваева“-Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 
 
 
 
 
 
Број 08-7817/5                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.08.2014 година, ja усвои следнaта: 

  
 
 

И Н И Ц И Ј А Т И В А 
 
 
   Со оваа иницијатива се пристапува кон започнување постапка пред Министерството за 
здравство при Владата на Република Македонија за именување на Здравствениот дом во 
Охрид со називот Здравствен дом „др.Елена Каваева“-Охрид. 
 
   Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да ги преземе неопходните дејствија 
за започнување на постапка пред надлежното Министерство за здравство при Владата на 
Република Македонија за именување на Здравствениот дом во Охрид со називот Здравствен 
дом „др.Елена Каваева“-Охрид. 
 
 
 
 
 
Број   07- 7817/5                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                              Гордана Коњановска,с.р   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕВЗЕМАЊЕ НА СТАРАТЕЛСТВО ВРЗ  

ВЕЧНОТО ПОЧИВАЛИШТЕ НА ДР.ЕЛЕНА КАВАЕВА 
 
 

 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за превземање на старателство врз вечното почивалиште 
на др.Елена Каваева, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
22.08.2014 година. 
 
 
 
 
 
Број 08-7817/6                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                  Никола Бакрачески,с.р      
 
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  22.08.2014 година, ja донесе следната: 

 
 
 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ПРЕВЗЕМАЊЕ НА СТАРАТЕЛСТВО ВРЗ  
ВЕЧНОТО ПОЧИВАЛИШТЕ НА ДР.ЕЛЕНА КАВАЕВА 

 
 
 
 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука општината Охрид се обврзува на свој товар да го превземе 
старателството врз вечното почивалиште на др.Елена Каваева на градските гробишта во 
Охрид, да постави достоинствена спомен плоча и да го одржува нејзиното гробно место. 

 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
    
Број   07- 7817/6                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                               Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОЛГОРОЧНО ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО РАМКИ НА ПРОЕКТОТ  
ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ  (MSIP)  

 
  

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за долгорочно домашно задолжување на  општина 

Охрид во рамки на проектот за подобрување на општинските услуги  (MSIP), што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 
 
Број 08-7817/7                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Сл.весник на Р.М.“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 и 47/11)), член 4 од Законот за 
јавен долг („Сл.весник на Р.М.“ бр.62/05, 88/08 и 35/11), и член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на Р.М.“ бр.5/02), Советот на Општина Охрид на седница одржана на  
22.08 2014 година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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О Д Л У К А 
ЗА ДОЛГОРОЧНО ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО РАМКИ НА ПРОЕКТОТ 

ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИТЕ УСЛУГИ (MSIP) 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се уредува долгорочно домашно задолжување на Општина Охрид, кое 

ќе се оствари преку потпишување на Договор за под-заем со Министерството за финансии, во 
рамки на средствата обезбедени со Проектот за подобрување на општинските услуги 
финансиран со заем од Меѓународната банка за обнова и развој-Светска банка, во висина на 
127.053.724 денари, а со цел финансирање на капитален инвестиционен проект 
“Рехабилитација на неколку локални улици и два локални патни правци и набавка на 
специјални возила за комуналното претпријатие“. 
 
 

Член 2 
Задолжувањето ќе се реализира по пат на домашно долгорочно препозајмување преку 

Проектот за подобрување на општинските услуги, финансиран со заем од Меѓународната 
банка за обнова и развој-Светска банка, под следниве услови: 

- каматна стапка: шест месечен EURIBOR со вaријабилен распон 
- рок на отплата: 13 години 
- грејс период: 3 години 
- Последниот датум на отплата на заемот нема да биде подоцна од 15.02.2030 година 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број   07-7817/7                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ  
ВО ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД, СО ПОМАЛ ОДНОСНО ПОГОЛЕМ БРОЈ НА ДЕЦА 

ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање групи  во ЈОУДГ 
„Јасна Ристеска“ Охрид, со помал односно поголем број на деца од законски утврдениот број, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 
 
Број 08-7817/8                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                           Никола Бакрачески,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата  („Сл.весник на РМ“ бр.23/13) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  22.08.2014 година, ја донесе следната: 
 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРУПИ   
ВО ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД СО ПОМАЛ ОДНОСНО  
ПОГОЛЕМ БРОЈ НА ДЕЦА ОД ЗАКОНСКИ УТВРДЕНИОТ БРОЈ                                                                           

 
 
 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ Охрид со  
помал односно поголем број на деца од законски утврдениот број и тоа:  
 
1. детска градинка -објект-,,Билјана,, 
Прва јаслена група- 16 деца 
Втора јаслена група-11 деца 
Прва мала група - 13 деца 
Втора мала група- 23 деца 
Средна група – 31 деца 
Голема група – 26 деца 
 
Вкупно -120 деца 
 
2. детска градинка -објект  –,,Лихнида,, 
Прва јаслена група - 14 деца 
Втора јаслена група - 9 деца 
Прва мала група -    10 деца 
Втора мала група  -10 деца 
Средна група 1- 16 деца 
Средна  група 2- 18 деца  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Голема група –   28 деца 
 
Вкупно-105 деца 
 
3. детска градинка -објект –Развигорче – 
Прва јаслена група -31деца 
Прва мала група – 17 деца 
Втора мала група-16 деца 
Втора мала група 2 -14 деца 
Средна група -18 деца 
Средна група 2 -20 деца 
Голема група – 26 деца 
Голема група 2 – 23 деца 
 
Вкупно -165 деца 
 
4. детска градинка -објект –Росица 
Прва јаслена група-13 деца 
Втора јаслена група-5 деца 
Прва мала група -14 деца 
Втора мала група-23 деца 
Средна група – 27 деца 
Голема група – 21 деца 
Албанска група -10 деца 
Турска група -16 деца 
 
Вкупно -129 
 
5. детска градинка -објект  –Централна 
Прва мала група -13 деца 
Втора мала група-16 деца 
Втора мала група 2-20 деца  
Средна група -28 деца 
Средна група 2-29 деца  
Голема група –28 деца 
Голема група 2-27 деца 
Продолжен престој -30деца 
Продолжен престој 2 – 14 деца 
 
Вкупно-205 деца 
 
6. Во други просторни услови 
-во О.У,,Живко Чинго,,-с.Велгошти -13 деца 
 
-во О.У,,Ванчо Никоески,,-с.Лескоец -17деца 
 
Во сите објекти вкупно деца има запишано 754   од кои во  
 33 групи во градински дел-655 деца 
   7 –јаслени групи има  99 деца 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Напомена –Во тек е запишување на  нови деца по групи  во сите објекти што значи дека овој 
број на деца не е конечен.Интересот  за упис на деца е  голем.  
 
 

Член 2 
            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07-7817/8                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                              Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 24 УЧЕНИЦИ  

ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО ОПШТИНА ОХРИД 
  

  
    
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање  паралелки со 
помалку од 24 ученици во основните училишта во општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 

 
Број 08-7817/9                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                      Никола Бакрачески,с.р   
 
 
 

Врз основа на член 41 од Законот за основно образование ("Сл.весник на РМ" 
бр.103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ  
СО ПОМАЛКУ ОД 24 УЧЕНИЦИ ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА  

ВО ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се дава согласност за формирање / чисти / паралелки од 1-во до 9-то 
одделение со помалку од 24 ученици за учебната 2014/2015 година во следните училишта: 
 
1. ОУ „Григор Прличев“ - Централно          

   
1-во одд. 5пар. 109 ученици 
4-то одд. 5пар. 105 ученици 
6-то одд. 5 пар.            105 ученици 
7-мо одд. 5 пар. 115  ученици 
8-мо одд.  5 пар. 64  ученици 
9-то одд.  5 пар. 118 ученици 

   
    
 ПУ Рача               

1-во одд. 1 пар. 16 ученици 
2-ро одд. 1пар. 11 ученици 
3-то одд. 1пар. 10 ученици 
4-то одд. 1 пар. 11 ученици 
5-то одд. 1пар. 11ученици 
6-то одд. 1 пар. 11 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 12 ученици 
 8-мо одд. 1 пар.  5 ученици 
9-то одд.  1 пар. 15 ученици 

 
 
2. ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид 
 
       Централно          

1-во одд. 2 пар. 22 ученици 
2-ро одд. 2пар. 31 ученици 
3-то одд. 1пар. 22 ученици 
4-то одд. 2 пар. 27 ученици 
5-то одд. 2пар. 31 ученици 
6-то одд. 2 пар. 32 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 35 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 24 ученици 
9-то одд.  2 пар. 33 ученици 

  
     ПУ Далјан     
    

1-во одд. 1 пар. 5 ученици 
2-ро одд. 1пар. 9 ученици 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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3-то одд. 1пар. 9 ученици 
4-то одд. 1 пар. 13 ученици 
5-то одд. 1пар. 9 ученици 

  
 
3. ОУ „Братство-единство“ – Охрид 
 
     Македонски јазик   

1-во одд. 4 пар. 55 ученици 
2-ро одд. 2пар. 70 ученици 
3-то одд. 4пар. 67 ученици 
4-то одд. 4 пар. 63ученици 
5-то одд. 4пар. 73 ученици 
6-то одд. 4 пар. 67 ученици 
7-мо одд. 4 пар. 83 ученици 
8-мо одд. 4 пар. 49 ученици 
9-то одд.  4 пар. 56 ученици 

 
    Турски јазик       

1-во одд. 1 пар. 12 ученици 
2-ро одд. 2пар. 20 ученици 
3-то одд. 1пар. 20 ученици 
4-то одд. 1 пар. 14 ученици 
5-то одд. 1 пар. 20 ученици 
6-то одд. 1пар. 20 ученици 
7-мо одд.  2 пар 27ученици 
8-мо одд. 1 пар. 12 ученици 

              9-то одд.  1 пар. 11 ученици 
   

 
   Албански јазик       

1-во одд. 2 пар. 34 ученици 
2-ро одд. 1 пар. 23 ученици 
3-то одд. 2пар. 31  ученици 
4-то одд. 2 пар. 33 ученици 
5-то одд. 2пар.             29 ученици 
6-то одд. 2 пар. 31 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 31ученици 
8-мо одд. 1 пар. 18 ученици 
9-то одд.  2 пар. 35 ученици 

 
 

 
4. ОУ „Кочо Рацин“ - Охрид  
  
    Централно           

1-во одд. 2 пар. 29 ученици 
2-ро одд. 2пар. 31 ученици 
3-то одд. 2пар. 35 ученици 
4-то одд. 2 пар. 27 ученици 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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5-то одд. 1пар. 24 ученици 
6-то одд. 2 пар. 38 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 40 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 32 ученици 
9-то одд.  2 пар. 33 ученици 

   
               
    ПУ Долно Лакочереј  
                               

1-во одд. 1 пар. 11 ученици 
2-ро одд. 1пар.              12 ученици 
3-то одд. 1пар. 13 ученици 
4-то одд. 1 пар. 10 ученици 
5-то одд.                  1пар. 8 ученици 
6-то одд. 1 пар. 14 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 13 ученици 
8-мо одд. 1 пар. 9  ученици 
9-то одд.  1 пар. 7 ученици 

 
 
  5. ОУ „Св.Наум Охридски“ -Пештани   
 

1-во одд. 1 пар. 11 ученици 
2-ро одд. 1пар. 13 ученици 
3-то одд. 1пар. 7 ученици 
4-то одд. 1 пар. 8 ученици 
5-то одд. 1пар. 8 ученици 
6-то одд. 1 пар. 17 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 26 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 22 ученици 
9-то одд.  2 пар. 32 ученици 

   
                                 
    ПУ Елшани                 
  

3-то одд. 1 пар. 8 ученици 
 
 
6. ОУ „Живко Чинго“ - с.Велгошти 
   

1-во одд. 2 пар. 22 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 29 ученици   
3-то одд. 2пар. 27 ученици 
4-то одд. 2 пар. 35 ученици 
5-то одд. 2пар. 28 ученици 
6-то одд. 2 пар. 35 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 36 ученици 
8-мо одд. 2 пар. 21 ученици 

              9-то одд. 2 пар. 26 ученици 
   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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7. ОУ „Ванчо Николески“ - с.Лескоец  
 

   
1-во одд. 2пар. 36 ученици 
2-ро одд. 2 пар. 26 ученици 
3-то одд. 2 пар. 29 ученици 
4-то одд. 2пар. 31 ученици 
5-то одд. 1 пар. 24 ученици 
6-то одд. 2 пар. 28 ученици 
7-мо одд. 2 пар. 33 ученици 
8-мо одд.  2 пар. 22 ученици 

              9-то одд.                    2 пар.                                       34 ученици 
                                                 
     ПУ Косел   

   
6-то одд. 1 пар. 6 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 3 ученици 
8-мо одд 1 пар. 2 ученици 
9-то одд.  1 пар. 2 ученици 

                               
   ПУ Куратица 
     

6-то одд. 1 пар. 4 ученици 
7-мо одд. 1 пар. 3 ученици 
8-мо одд. 1 пар. 3 ученици 
9-то одд.  1 пар. 4 ученици 

   
 
    8.ОУ „ Христо Узунов“ – Охрид   
 

5-то одд. 5 пар. 120 ученици 
               8-мо одд. 5 пар. 114 ученици 
   
   
          

 
Член 2 

Како комбинирани паралелки со помалку од 24 ученици од 1-во до 8-мо одделение во  
учебната 2014/2015  година ќе работат следните: 
 
 
1. ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани 
 
    ПУ Елшани               

1-во и 2-ро одд. 1 пар. 11ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 10 ученици 

                       
    ПУ Коњско     

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1-во,2-ро и 3-то одд. 1 пар. 19 ученици 

4-то и 5-то  одд. 1 пар. 16 ученици 
   
                     
    ПУ Трпејца                                                   
1-во,2 – ро,3-то ,4-то и 5-

то одд. 
1 пар. 7 ученици 

 
 
3. ОУ „Ванчо Николески“с.Лескоец 
 
    ПУ Косел  

1-во 2-ро и 3-то  одд. 1 пар. 12 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 16 ученици 

                       
                                 
    ПУ Куратица                    

1-во, 2-ро 
3-то и 4-то   

1 пар. 
1 пар. 

 3 ученици 
5 ученици 

   
                       
                              
    ПУ Ливоишта       

1-во,2-ро  и 3-то одд. 1 пар. 7 ученици 
 
4. ОУ „Кочо Рацин“ – Охрид 
4 . ОУ „Св. Климент Охридски“ Охрид 
 
ПУ  „  (косна)  Св.Еразмо  “ 

1-во и 3-то одд. 1 пар. 7 ученици 
4-то и 5-то  одд. 1 пар. 9 ученици 

         6-то и 8-мо одд. 1 пар. 5 ученици 
         7-мо и 9-то одд. 1 пар. 7 ученици 
 
 

      Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид". 
  
 
 
 
Број   07-7817/9                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
 ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ   

ВО ОЕМУЦ „СВЕТИ НАУМ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 
 

  
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање   паралелки со 
помалку од 25 ученици во ОЕМУЦ „Свети Наум Охридски“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 
 
 
Број 08-7817/10                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                      Никола Бакрачески,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95, 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе следната: 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОЕМУЦ „СВ.НАУМ ОХРИДСКИ“-ОХРИД                                                                             
 

 
 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2014/2015 година во 
ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“- Охрид и тоа:  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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           МАШИНСКА СТРУКА                                                                                                   

Година ученици занимање 

Iа 23- ученици Автотехничар мехатроничар  

Iб 10- ученици Техничар  за компјутерско управување и 
машински техничар 

IIа 15 – ученици  Автотехничар мехатроничар 

IIб 19-ученици Техничар  за компјутерско управување и 
машински техничар 

IIIа 21- ученици Автотехничар мехатроничар 

IIIб 18-ученици Техничар  за компјутерско управување 
IVа 16-ученици  Автотехничар мехатроничар 

IVб 24-ученици Техничар  за компјутерско управување и 
машински техничар 

  
 
 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА СТРУКА 
 

Година  Број на ученици Занимање 
I-1 13- ученици Електротехничар енергетичар 

I-2 19 ученици Електротехничар за електроника и 
телекомуникации 

I-3 20 ученици Електротехничар за компјутерска техника и 
автоматика 

I-4 20- ученици Електротехничар за компјутерска техника и 
автоматика 

II-1 24 ученици Електротехничар -енергетичар 
II-2 22- ученици Електротехничар за електроника и 

телекомуникации 
II-3 20- ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 
II-4 18 –ученици Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика 

III-1 16- ученици Електротехничар-енергетичар 

III-2 17- ученици Електротехничар за електроника и 
телекомуникации 

III-3 22-ученици Електротехничар за компјутерска техника и 
автоматика 

III-4 21- ученици Електротехничар за компјутерска техника и 
автоматика 

IV-1 15- ученици Електротехничар -енергетичар 

IV-2 23 ученици Електротехничар за  електроника и 
телекомуникации 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
  
Број  07-7817/10                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                            Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ   

ВО  ОУТУ„ ВАНЧО  ПИТОШЕСКИ“ ОХРИД  
 

  
   
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање   паралелки со 
помалку од 25 ученици во ОУТУ „ Ванчо  Питошески“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 
 
Број 08-7817/11                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

 
 Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ 

бр.44/95, 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12,100/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид, („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  22.08.2014 година, ја донесе следната: 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

 ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОУТУ„ВАНЧО ПИТОШЕСКИ“-ОХРИД                                                                             
 

 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2014/2015 година во 
ОУТУ„Ванчо Питошески“- Охрид и тоа:  
 
Угостителско –туристичко струка 
  

Година/паралелка Број на ученици Образовен профил 
I-1 2 Келнер 
I-2 10 Готвач 
I-3 15 Угостителски  техничар 
I-4 6 Хотелско-туристички техничар 
I-5 7(6+1) Хотелско-туристички техничар/ 

Угостителски  техничар за рурален 
туризам 

I-6 24 Спортска паралелка по фудбал 
I-7 7 Спортска паралелка по ракомет 
II-1 7 Келнер 
II-2 18 Готвач 
II-3 12 Угостителски  техничар 
II-4 13 Угостителски  техничар 
II-5 12 Хотелско-туристички техничар 
II-6 10(8+2) Хотелско-туристички техничар/ 

  Угостителски  техничар за рурален 
туризам 

III-1  10 Келнер 
III-4 14 Хотелско-туристички техничар   

                III-5                                    17                       Хотелско-туристички техничар 
                IV-1                                    19                       Хотелско-туристички техничар 
                IV-2                                    21                       Хотелско-туристички техничар 
 
 

Член 2 
            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 

Број  07-7817/11                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ   

ВО ОСУ „СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“-ОХРИД  
 

  
    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 25 ученици  во ОСУ „Свети Климент Охридски“-Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
 
Број 08-7817/12                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95, 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе следната: 
 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  

ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО ОСУ„СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“-ОХРИД                                                                             
 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2014/2015 година во 
ОСУ „Св. Климент Охридски“- Охрид и тоа:  
 
 
 
          I година          5 паралелки               105 ученици 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 2 

            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07-7817/12                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                            Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  
ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ  

ВО СОСУ „СВЕТИ КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ОХРИД  
 

  
    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за формирање паралелки со 
помалку од 25 ученици во  СОСУ „Свети Кирил и Методиј“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 
 
Број 08-7817/13                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 28 став 3 од Законот за средно образование  („Сл.весник на РМ“ 
бр.44/95, 103/08,33/10,116/10,156/10,18/11,51/11, 6/12, 100/12) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе следната: 
 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ФОРМИРАЊЕ ПАРАЛЕЛКИ СО  
 ПОМАЛКУ ОД 25 УЧЕНИЦИ ВО СОСУ„СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“-ОХРИД                                                                             

 
 
 

Член 1  
 СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање паралелки со помал број на ученици од 
законскиот минимум, односно со помалку од 25 ученици за учебната 2014/2015 година во 
СОСУ „Св. Кирил и Методиј“- Охрид и тоа:  
 
 
 
                     I година          5 паралелки               89 ученици 
 
 
 

Член 2 
            Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
  
Број  07-7817/13                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА  2014/2015 ГОДИНА  

НА ОУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД  
 

 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 

училишните екскурзии  и други слободни активности во учебната  2014/2015 година на ОУ 
„Братство Единство“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 22.08.2014 година. 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-7817/14                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 

 
 
Врз основа на член 7 од  Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и  другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА  
НА ОУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“ ОХРИД 

 
 

 
 

Член   1 
 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и  

други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ „ Братство Единство“ Охрид 
. 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
 
 
Број  07-7817/14                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ   
НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ  

 И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА  
НА ОУ „ ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ  

 
  

 
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната  2014/2015 година на ОУ „ 
Ванчо Николески“  с. Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-7817/15                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

 
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ 
И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО  УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА НА ОУ „ ВАНЧО 

НИКОЛЕСКИ“ С. ЛЕСКОЕЦ  
 

 
 
 

Член   1 
 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и други 
слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ „ Ванчо Николески“ с. Лескоец .  

 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на 
општина Охрид“. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број   07-7817/15                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ   

НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА  2014/2015   ГОДИНА  

НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД  
 

  
   
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната  2014/2015 година на ОУ„ 
Григор Прличев“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-7817/16                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески ,с.р  
 
 
   

Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 
екскурзии и  другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ  

ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА  
НА ОУ „ ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ ОХРИД 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член   1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и  
други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ „ Григор Прличев“ Охрид . 
 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број   07-7817/16                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ  

 НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

 НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ  
  

         
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2014/2015 година на ОУ 
„Живко Чинго“ с.Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 
 

 
Број 08-7817/17                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр. 19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 

 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И 
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА  

НА ОУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С.ВЕЛГОШТИ 
 

 
 
 

Член   1 
 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 

други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ„ Живко  Чинго“ с.Велгошти. 
 

 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
 
 
Број   07-7817/17                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ  

 НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА  

НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ ОХРИД  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии  и други слободни активности во учебната 2014/2015 година на ОУ 
„Кочо Рацин“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
22.08.2014 година. 

 
 

 
 

Број 08-7817/18                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 

 
 
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ 

И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА  
НА ОУ „КОЧО РАЦИН“ ОХРИД 

 
 

 
Член   1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ„ Кочо Рацин“ Охрид. 

 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
 
Број   07-7817/18                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ   

НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА  

НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД  
 

  
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2014/2015 година на 
ОУ„Св.Климент Охридски“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 22.08.2014 година 
 
 
 
Број 08-7817/19                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 

 
 
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 
 

          О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ 

И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА  
НА ОУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ОХРИД 

 
 

 
Член   1 

 Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 
други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ„Св.Климент Охридски“ 
Охрид . 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден  од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број   07- 7817/19                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ  

 НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА  

НА ОУ„ СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“-С.ПЕШТАНИ – ОХРИД  
 

 
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 
училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2014/2015 година на ОУ„ 
Св. Наум Охридски“-с.Пештани – Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 

 
Број 08-7817/20                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

 
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и  другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Република Македонија“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ 

И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА  
НА ОУ „ СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“-с.ПЕШТАНИ - ОХРИД 

 
 
 

Член   1 
Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии и 

други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ „Св.Наум Охридски“- 
с.Пештани  Охрид. 

 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
 
Број   07- 7817/20                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ   

НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ И  
ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

 НА ОУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ ОХРИД 
 

  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање мислење на Програмата за изведување на 

училишните екскурзии и други слободни активности во учебната 2014/2015 година на ОУ„ 
Христо Узунов“ Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
 
Број 08-7817/21                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

 
Врз основа на член 7 од Правилникот за начинот на изведување на ученичките 

екскурзии и другите слободни активности на учениците од Основните училишта бр.19-2250/1 
од 05.03.2013 година, член 36 од  Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ МИСЛЕЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗВЕДУВАЊЕ НА УЧИЛИШНИТЕ ЕКСКУРЗИИ 

И ДРУГИ СЛОБОДНИ АКТИВНОСТИ ВО УЧЕБНАТА 2014-2015 ГОДИНА НА ОУ„ ХРИСТО УЗУНОВ“ 
ОХРИД 

 
 

 
 

Член   1 
  Се дава позитивно мислење на Програмата за изведување на училишните екскурзии 

и други слободни активности во учебната 2014-2015 година, на ОУ „ Христо Узунов“ Охрид . 
 
 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
 
Број   07-7817/21                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                       Гордана Коњановска,с.р 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА 

ШТЕТА ОД ГРАД ПРОСЛЕДЕН СО СИЛЕН ВЕТАР И ДОЖД 
ВО ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 18 ЈУНИ 2014 ГОДИНА 

 
 

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Елаборатот за проценка на штета од 
град проследен со силен  ветар и дожд во општина Охрид  на ден 18 јуни 2014  година,  што ja 
донесе Советот на општина Охрид  на  седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 
 

 
 
 

 
Број 08-7817/22                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ “ бр. 
5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе 
следната: 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА ШТЕТА ОД ГРАД ПРОСЛЕДЕН  

СО СИЛЕН ВЕТАР И ДОЖД ВО ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 18 ЈУНИ 2014 ГОДИНА 
 

  
 

 
 

    Член   1 
Се усвојува Елаборатот за проценка на штета од град проследен со силен ветар и дожд во 

општина Охрид на ден 18 Јуни 2014 година. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
 
   
Број   07-7817/22                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   

  
 
 

ЕЛАБОРАТ 
 

за проценка на штета оd grad prosleden so silen veter i do`d 
                          - во општина Ohrid-  na den  18 Juni 2014  
godina 
 
 
 Општ дел 
 
 Na den 18 Juni 2014 godina подрачјето на општина Ohrid со населенoто 
место Ohrid  го зафати силно невреме со pojava na grad prosleden so silen 
veter i obilni vrne`i od do`d koi предизвикаа големи материјални штети на  
zemjodelski nasadi i posevi. 
 
 Предмет на елаборатот 
 
 Предмет на овој Елаборат е проценка на штетата настаната од  pojavata na 
grad na 18 Јуни  2014 godina, извршена врз основа на 12 барања на граѓани со 
проценка на штета на секое лице (физичко) барател, за катастарски парцели во 
катастарските општини на населените места во општина Ohrid , за кои е побарана 
проценка. Во елаборатот врз основа на поединечните проценки за секоја парцела, 
тековно земјоделско производство, а во согласност со принципите од Единствената 
методологија за проценка на штети од елементарни и други непогоди се искажани 
збирните резултати за проценета штета на земјоделските култури. 
 Во Елаборатот е наведена причината, големината и последиците од штетата.
 Елаборатот е изработен согласно Единствената методологија за проценка на 
штети од елементарни и други непогоди (Сл. Весник на РМ бр. 75/01) 
 Изготвувач на Елаборатот е Комисијата за проценки на штети и утврдување 
на висината на штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при 
општина Ohrid, формирана со Odluka na Sovet на Општина Ohrid бр. 07- 
6709/26 од 18.07.2014 год. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 Проценката и утврдување на висината на штетата од елементарната непогода 
Комисијата ја изврши врз основа на поднесените барања од оштетени субјекти 
(физички лица) во општина Ohrid, со непосредно излегување на терен и директен 
увид во секое средство и благо во сопственост на граѓани.  
 Применетите цени во проценката се согласно Единственaта методологија 
утврдени врз основа на податоци од Државниот завод за статистика, месечни 
публикации-извештаи за цените на земјоделските култури , податоци за 
тригодишниот просек на откупни цени на одделни земјоделски култури  од деловни 
субјекти регистрирани за откуп на земјоделски производи, од проценки на стручни 
овластени лица судски проценители во делот на земјоделството.  Комисиjata gi 
определи  и приносите кај одделните земјоделски култури користејќи ја 
методологијата на рокови на засадување, вид на расаден материјал, очекувани 
термини на реколтирање. Приносите се изразени по единица површина.  
 
 Вид, карактеристики и причина за штетите     
 
 Причина за настанатите штети се: 
 
 Grad  (чл. 35 т.02 i t.07 од Единствената методологија и чл. 2 st.1 
од измените и дополнувањата на Законот за заштита и спасување од 2008 год.), 
предизвикани од silno nevreme prosledeno so poroen do`d, silen vetar, 
grme`i i pojava na grad  so silen intenzitet, i ~esti elekтri~ni 
praznewa so koj e predizvikana ogromna materijalna {teta vrz 
zemjodelskite kulturi i posevi. 
  

РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЦЕНЕТИТЕ ШТЕТИ 
  

До Комисијата се поднесени  барања за проценка на катастарски парцели za 
nastanati {teti i toa:  

-  12 barawa za nastanati {teti na zemjodelski povr{ini,  со 
вкупна површина од 139.487 м2 - 13,9487 ha, vo o{teteno zemjodelsko 
proizvodstvo,  kaj koi po vidovi kulturi stepenot na o{tetuvawe e 
razli~en i  % na o{tetuvawe e od 60 -70%.   

Комисијата изврши увид на сите катастарски парцели за кои е побарано 
проценка и го процени износот на причинетата штета согласно принципите и 
Единствената методологија. 
 Износот на проценета штета предизвикана од елементарната непогода e: 
 
           * za zemjodelski povr{ini е : 
 
               - 4.051.680,00мкд , на средства во сопственост на граѓани  
             
          Vkupniot iznos na procenetata {teta  iznesuva 
4.051.680,00 mkd.   
                     
 КО Ohrid 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 За КО Ohrid поднесени се 12 пријави за проценка на штета на 13,9487 ха 
површина. Оценета е вкупна штета во износ од 4.051.680,00 денари, {tета во 
сопственост на граѓани,  na zemjodelsko proizvodstvo (zasadeni 
povr{ini,jabolkovi nasadi, vinova loza i sl.).  
           Збирот и резултатите за видовите на културите, површините, 
очекуваниот принос, цени и вредност во денари на ниво на општина Ohrid се 
искажани во посебни табеларни прегледи согласно Единствената методологија. 

Во прилог се доставуваат и  Табелite 1, 2, 4, 5 i 9  по видови на 
средства   поединечно. 

Во Ш-08 дадени се просечните цени за проценка на штети обезбедeni od 
Op{tinata, Podra~niot zavod za statistika i od pazarot. 
            Со оглед на погореизнесеното a so cel za otstranuvawe na posledicite 
od {tetite predizvikani od gradot предлагаme Vladata na RM da dodeli 
pomo{ na barawata vo iznos od 4.051.680,00 денари .  
 
Завршен дел 
   Овој Елаборат е усвоен од Советот на Oпштина Ohrid. Усвоениот елаборат 
од Советот на Oпштината го доставуваме до: 

1. Владата на Република Македонија - Комисијата за проценка на штети од 
елементарни непогоди  

2. Државниот завод за статистика 
Составен дел на Елаборатот се: 
Табеларни прегледи:Табела 1 
   Табела 2  
   Tabela 4  
                         Tabela 5 
                         Tabela 9 
  Образец:  Ш -  08 

                                                     
    Komisija za procena i utvrduvawe na 

                                                    visinata 
na {teta nastanata od prirodni 

                                                    nepogodi   
1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr,с.р   
2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ,с.р   
3.  Bistra Prentoska, Dipl.prav. ,с.р   
4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. ,с.р   
5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. ,с.р   

 
Tabela 1 

 
ZBIREN PREGLED NA [TETITE PO VIDOVI, SREDSTVA I 

SOPSTVENOST 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za 
{teta i godina :  

                        Grad  ,  18 Juni   
2014 god. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Vo ( 000 den.) 

 
 
 
 

VKUPNA [TETA 
NA SREDSTVATA NA DELOVNI 

SUBJEKTI 
NA SREDSTVATA VO 

SOPSTVENOST NA GRA\ANI 
Vkupno  Na 

o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
VKUPNO 

 
4.051 4.051 - - - - - 4.051 - 

ZEMJI[TE          

GRAD.OBJEKTI 
 

- -   - - - - - 

OPREMA 
 

         

OBRTNI 
SREDSTVA 

4.051 4.051 - - - - - 4.051       - 

 
Tabela  4 
 

PREGLED NA [TETI PO MESNI ZAEDNICI I PO SOPSTVENOST 
 

Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za 
{teta i godina :  

                    Grad  ,  18 Juni   
2014 god. 

 
 

NAZIV NA 
MESNATA 
ZAEDNICA 

VKUPNA [TETA NA DELOVNI SUBJEKTI NA SREDSTVATA VO 
SOPSTVENOST NA GRA\ANI 

 Vkupno 
 

Na 
o{teten
i 
sredstv
a 

Na 
uni{ten
i 
sredstv
a 

Vkupn
o 

Na 
o{teten
i 
sredstv
a 

Na 
uni{ten
i 
sredstv
a 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstv
a 

Na 
uni{ten
i 
sredstv
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Vkupno 
 

4.051.6
80 

4.051.6
80 

- - - - 4.051.6
80 

4.051.6
80 

- 

Ohrid 
 

4.051.6
80 

4.051.6
80 - - - - 

4.051.6
80 

4.051.6
80 - 

 
Tabela  9 
 

PREGLED NA [TETI TE NA NEOSIGURENI SREDSTVA I BLAGA, 
PO VIDOVI I GRUPI NA SREDSTVA VO SOPSTVENOST NA GRA\ANI 

 
 

Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za 
{teta i godina :  

                  Grad  ,  18 Juni   2014 
god. 

 
 

VKUPNA 
[TETA 

[TETA NA 
SREDSTVA VO 

SOPSTVENOST NA 
DELOVNI SUBJEKTI 

[TETA NA SREDSTVA 
VO SOPSTVENOST NA 

GRA\ANI 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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1 2 3 4 

VKUPNO 4.051.680 - 4.051.680 
OBRTNI SREDSTVA    
Jabolka 3.864.000 - 3.864.000 
Grozje 43.680 - 43.680 
Grav 144.000 - 144.000 
GRADE@NI OBJEKTI - - - 

 
 
 
Tabela 2 

 
PREGLED NA [TETITE PO OBLAST I DEJNOSTI 

 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za 
{teta i godina :  

                  Grad  ,  18   Juni   
2014 god. 

 
                                                                                               
Vo ( 000 den.) 
  

Broj 
na 

edinic
i 

 
Vkupna 
{teta 
4+5+6+7 

[teti na sredstva 
 

O{tet 
 

Uni{ 
 

Tro{ 
 

Ind. 
{teta 

1 2 3 4 5 6 7 
 
VKUPNO 12 4.051 4.051    

Stop.dejnosti       
Industr.i 
rudarstvo       

Zemjod.i 
ribarstvo 12 4.051 4.051    

[umarstvo       
Vodostopanstvo       
Grade`ni{tvo       
Soobra} i vrski       
Trgovija       
Ugostit.i 
turizam       

Zanaet~istvo       
Stam-komun 
dejnost       

Vonstopan.dejno
sti       

Obraz,nauka i 
kult        

Zdrav i socij       

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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za{t. 
Sredstva na ARM       

 
 
 
 

PROCENA  NA [TETI                           Obrazec: [ -08 
Od ___Op{tina Ohrid ___                        

[ 0 8 

   
                                       
 
                                                      Red.br. 

na obrazecot    
 
  
 
 

PROSE^NI   CENI ZA PROCENA NA [TETITE 
 
 

Komisija koja gi obezbedila cenite 
_________________________________ 

 
 
 
 

Red.br. Naziv na pozicijata na 
rabotata, 

materijalot i dr. 

Edinica na 
mera 

Prose~na cena 
vo 

denari 
1 2 3 4 
1. Jabolka kgr. 20,00 
2. Grozje kgr. 15,00 
3. Grav kgr. 150,00 

 
 
 
__________________ 2014 godina 
                O h r i d 
 

                                                    Komisija 
za procena i utvrduvawe na 

                                                    visinata 
na {teta nastanata od prirodni 

                                                    nepogodi   
 
                                                        

1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr. ,с.р   

    

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ,с.р   
3. Bistra Prentoska, Dipl.prav. ,с.р   
4. Tome Naneski, Dipl.grad.ing. ,с.р   
5. Ilija Kozomara, Geodets.ing. ,с.р   

 
 
    Табела 5 
 
                      PREGLED NA [TETI PO VIDOVI NA SREDSTVATA VO 
                                         SOPSTVENOST NA GRA\ANI  
 
Teritorija: Ohrid R.M                                    Pri~ini za 
{teta i godina 

                         Grad, 18.06. 2014 god. 
 
 ed.mera KOLI^ESTVO IZNOS NA [TETA 

O{tetena Uni{tena Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

VKUPNO 
(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
GRADE@NI 
OBJEKTI 

      

OBRTNI 
SREDSTVA 

      

Jabolka kgr. 193.200  3.864.000  3.864.000 
Lozje kgr. 2.912  43.680  43.680 
Grav kgr. 960  144.000  144.000 
VKUPNO 197.072  4.051.680  4.051.680 
 
 
 
Op{tina Ohrid 
 

R  E K  A P I T U L A C I J A 
na  presmetanite {teti od grad  

 
 
1.  Zemjodelski posevi, nasadi i ranogradinarski kulturi  
 
      -   sopstvenost na gra|ani   -                      
4.051.680,00 
       
           Vkupno:                                                     
4.051.680,00 
 
 
 
Se  VKUPNO:  4.051.680,00 mkd  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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=  65.880,00 € 
 
 
  
 
Број 07-7817/22-1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 година             Претседател, 
О х р и д                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИ НА  
ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД    

 
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за дополнување на  
Ценовникот на услуги на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 

 
Број 08-7817/23                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа нa член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе следната: 

 
 
 

 
   О Д Л У К А  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ЦЕНОВНИКОТ НА УСЛУГИ  НА ЈП „НИСКОГРАДБА ОХРИД“ ОХРИД 
 
 

 
 

Член   1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за дополнување на Ценовникот на услуги на ЈП 
„Нискоградба Охрид “ Охрид, усвоена со Одлука на Управниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ 
Охрид бр. 02/1574/2 од 15.08.2014 година и Мислење на Надзорниот одбор на ЈП „Нискоградба Охрид“ 
Охрид бр. 02-1573/2 од  15.08.2014  година. 

 
 

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
 
 
 
 
Број 07- 7817/23                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                               Гордана Коњановска,с.р   
 

  
Врз основа на член 17 од Статутот,Управниот одбор на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 

на седница одржана на ден 15.08.2014 година ја донесе следната 
 
 

О Д Л У К А 
за дополнување на Ценовникот на услуги на  

ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид 
 
 

Член 1 
      Се усвојува дополнувањето на Ценовникот на услуги на ЈП НИСКОГРАДБА 
ОХРИД - Охрид. 

 
Член 2 

      Се врши дополнување на пречистениот текст на Ценовникот на услуги на ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид заведен под бр.02-1406/2-1 на 17.07.2014 година, во 
делот Ѓ. ИЗГРАДБА НА ОСТАНАТИ ОБЈЕКТИ И ДРУГИ ЗАНАЕТЧИСКИ 
РАБОТИ, каде по последната точка 37.00  Изработка на линиска решетка од челични 
аголни профили и арматура со ширина од 30 cm и должина на кампада од 1 m во 
Ценовникот се додаваат следните точки: 
  
Р. бр. Назив на деловите Е. мера Цена без ДДВ 
38.00 Набавка, транспорт, изработка и кгр. 130 
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монажа на челична конструкција 

39.00 
Набавка, транспорт, обработка и 
монтажа на елементи од челичен 
шипкаст материјал 

кгр. 190 

40.00 
Набавка, транспорт, обработка и 
монтажа на лим во челични 
конструкции 

кгр. 170 

41.00 Транспорт и монтажа на билборди бр. 3000 

42.00 
Вадење и повторно поставување на 
камени гранитни коцки/плочи со 
заливање со цементен малтер 

м2 1100 

 
Член 3  

 Оваа Одлука за дополнување на Ценовникот на услуги е составен дел на 
Одлуката за Ценовникот на услуги на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид усвоен на 
ден 17.07.2014 година.  
 

Член 4 
 Стручните служби на ЈП НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид се обврзуваат по 
усвојување на оваа Одлука да изготват пречистен текст на Ценовникот на услуги на ЈП 
НИСКОГРАДБА ОХРИД - Охрид. 
 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на добивање согласност од страна на 
основачот, Советот на општина Охрид. 
  
Д-но: 
- Архива 
- Совет на општина Охрид 
 
             Управен одбор 
               Заменик Претседател 

                   Ацо Размоски, с.р 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА 

КОМИСИЈАТА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ МЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ ЗА 2013 ГОДИНА  
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Извештај за работа на Комисијата за 

еднакви можности меѓу мажите и жените за 2013 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
Број 08-7817/24                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ja донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА КОМИСИЈАТА ЗА  

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ ПОМЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ ЗА 2013 ГОДИНА 
 
 
 
 

Член  1 
 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на Комисијата за еднакви можности помеѓу 
мажите и жените за 2013 година. 

 
 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
    
Број   07- 7817/24                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                            Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

    И З В Е Ш Т А Ј  ЗА  Р А Б О Т А 
           Комисија за еднакви можности на мажите и жените  

     01.01.2013  -  31.12.2013  год. 
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        Програмата  на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените  беше усвоена од 
Советот на општина Охрид  на 28.12.2012 год.. Со донесување на Буџетот за 2013 година 
предвидени се средства и за реализација на Програмата на Комисијата за еднакви можности. 
     Во таа Програма  се предвидени активности и за подигнување на свеста за грижа за 
стари лица и подигнување на свеста за пријавување на семејно насилство. 
   Кон Програмата  на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените  е изработен 
и Локален Акционен план за родова рамноправност за 2013 год.  
     Со одржувањето на локалните избори во март 2013 год,  се конституираше новиот  
состав  на Советот на општина Охрид, а со тоа и новиот состав на членовите на Комисијата за 
еднакви можности. Комисијата за еднакви можности на мажите и жените во нов состав ги 
реализираше   следниве активностите  во 2013 година.   
      Соработка со Женска Невладина Организација “Бисера”,  во поглед на организација на 
одредени активности поврзани со родовата еднаквост, како и делот на превенција од семејно 
насилство и дискриминација. 
     Во текот на јуни 2013 год, се одржа семинар во организација на Невладина 
Организација “ИПГ” Гостивар во соработка со Невладина Организација “Опција” Охрид, во 
врска со  проектот “Застапување, комуникација  и социјална мобилизација”, под мото 
“Знаењето дава можности, поддршката резултати”. На овој семинар учествуваа претставници 
од Комисијата за еднакви можности како и други советници од Советот на општина Охрид. 
Целта на семинарот беше одржливост на програмите за ХИВ и туберкулоза во општина 
Охрид. 
     Во текот на септември 2013 година, членови на Комисијата  за еднакви можности на 
мажите и жените учествуваа на јавна расправа за изготвување на предлог Закон за превенција, 
спречување и заштита од семејно насилство.Јавната расправа беше организирана од 
Комисијата  за еднакви можности при Собранието на Република Македонија во соработка со 
Министерството за труд и социјална политика. 

 Клубот на жени пратеници  при Собранието на Република Македонија организираше 
трибина на која се дискутираше за поддршка на жените за отворање можности за 
самовработување.На истата учествуваа членови на Комисијата за еднакви можности на 
мажите и жените при Советот на општина Охрид. 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 
ПОМЕЃУ МАЖИТЕ И ЖЕНИТЕ 

Претседател, 
Оливија Пирузева- Јанева,с.р   

 
 
 
Број 07-7817/24-1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год       Претседател, 
О х р и д        Гордана Коњановска 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА УЗ 12 ДЕЛ ОД УБ 12.4-ОПФАТ 4 ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012-2017 

 
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување Нацрт Детален урбанистички план за УЗ 

12 дел од УБ 12.4-опфат 4 општина Охрид, плански период 2012-2017, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 

 
Број 08-7817/25                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 22 став 1 
точка 1 и член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе 
следната : 

 
 

 О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  УЗ 12 ДЕЛ ОД УБ 12.4 – ОПФАТ 

4, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2012-2017 ГОДИНА      
 
 
 

Член  1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план во УЗ  12 дел од  УБ 12.4 опфат 4, 

општина Охрид, плански период 2012-2017. 
 
 

Член  2 
Со овој Нацрт Детален урбанистички план во УЗ 12  УБ 12.4 опфат 4, општина Охрид, 

плански период 2012-2017 се опфаќа простор со површина од 0.22 ha. 
Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план во УЗ 12  УБ 12.4 –

опфат 4,општина Охрид, плански период 2012-2017 е опфат на границите:  
               На северо – запад по осовина на ул.„Партизански одреди“, на југо – исток по 
осовина на ул.„Париска Комуна“ и на југо – запад по осовина на пешачка патека. 
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Член 3 

 Нацрт Деталниот урбанистички план во УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат 4 општина 
Охрид, плански период 2012-2017 со тех.бр.17а/12 изработен од „Снегар Компани“ ДООЕЛ 
Охрид содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт-деталниот 
урбанистички план во УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат 4,општина Охрид, плански период 2012-
2017.   

 
Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 
спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 

Јавната анкета ќе трае 10 работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и правни 
лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, предлози 
и мислења на анкетни листови. 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“.  
 
 
 

Број 07- 7817/25                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ДЕЛ ОД УЗ 12 ДЕЛ ОД УБ 12.3-ОПФАТ 1  
ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011-2016 

 
  

 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување  Детален урбанистички план за дел од 
УЗ 12 дел од УБ 12.3-опфат 1 општина Охрид, плански период 2011-2016, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 
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Број 08-7817/26                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РМ“ бр. 60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 22 став 1 точка 1 и 
член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 
18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЗ 12 ДЕЛ ОД УБ 12.3  

– ОПФАТ 1, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2011-2016  
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за УЗ 12  дел од УБ 12.3 – опфат 1, општина Охрид, 

плански период 2011 - 2016. 
 

 
Член  2 

 Со овој урбанистички план за УЗ 12  дел од УБ 12.3 – опфат 1, општина Охрид, плански период 
2011 – 2016 се опфаќа простор со површина од 0.43 хa.  

Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план за УЗ 12  дел од УБ 12.3 – опфат 
1, општина Охрид, плански период 2011 – 2016 е опфат на границите: 

Од југо – запад по осовина на Станбена улица „Ст.1“, од северо – исток по осовина на 
Станбена улица „Ст.2“ до пресекот на Станбена улица „Ст.3“, па по истата осовина до пресекот со 
пешачката улица „Пу.1“ и на југ по нејзина осовина до пресек со осовина на Станбена улица „Ст.1“ 
 
 

Член  3 
Деталниот урбанистички план за УЗ 12  дел од УБ 12.3 – опфат 1, општина Охрид, плански 

период 2011 – 2016 изработен од „Снегар Компани“ дооел Охрид содржи: 
-планиран развој - текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
 

Член  4 
Деталниот урбанистички план за УЗ 12  дел од УБ 12.3 – опфат 1, општина Охрид, плански 

период 2011 – 2016 се заверува со печат и потпис на Претседателот на Советот на општина Охрид. 
 
 

Член 5 
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Деталниот урбанистички план УЗ 12  дел од УБ 12.3 – опфат 1, општина Охрид, плански 

период 2011 – 2016, се чува, следи и реализира во Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште.  

 
 

Член 6  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
Бр. 07- 7817/26                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                              Претседател, 
О х р и д                               Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА УЗ 17, УБ 17.4 - ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013-2018 ГОДИНА      

 
  

    
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување нацрт план за изменување и 
дополнување на детален урбанистички план за УЗ 17, УБ 17.4 -  општина Охрид, плански 
период 2013-2018 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
Број 08-7817/27                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 11, 22, 24 став 2 и член 25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14), член 22 став 1 
точка 1 и член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година, ја донесе 
следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
26.08.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  53 

 
 
 

О Д Л У К А 
      ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ПЛАН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  УЗ 17, УБ 17.4 -  ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2013-2018 
ГОДИНА      

 
 

Член  1 
Се утврдува Нацрт Детален урбанистички план во УЗ  17, УБ 17.4 - општина Охрид, 

плански период 2013-2018. 
 
 

Член  2 
Со овој  Нацрт Детален урбанистички план во УЗ 17, УБ 17.4 - општина Охрид, 

плански период 2013-2018 се опфаќа простор со површина од 4,58 ha. 
Просторот на планскиот опфат по Детален урбанистички план во УЗ 17,  УБ 17.4 – 

општина Охрид, плански период 2013-2018 е опфат на границите:  
- на северозапад по оска на булевар „АСНОМ“,  
- на запад по оска на улица „Маршал  Тито“,  
- на југозапад североисточната страна на КП 7220 (канал Биљанини извори ),  
- на исток по оска на новопредвиден крак на улица „Партизанска“ 

 
 

        Член 3 
 Нацрт Деталниот урбанистички план во УЗ 17 дел од  УБ 17.4 –општина Охрид, 
плански период 2013-2018 со тех.бр.2504/13  изработен од А.Д за урбанизам, архитектура и 
инженеринг „ЗУАС“ содржи: 

-планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
-документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 
 

Член  4 
Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт-деталниот 

урбанистички план во УЗ 17 дел од  УБ 17.4 – опфат 4,општина Охрид, плански период 2013-
2018.   

 
 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид.Јавната анкета ќе трае 10 
работни денови во кој рок заинтересираните граѓани и правни лица од конкретното подрачје 
опфатено со планот ќе можат да достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  

 
 
 

Број 07-7817/27                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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22.08.2014 год.                                                                                   Претседател, 
О х р и д                                                                                             Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА KП БР. 221 
KO ЛЕСКОЕЦ 

 
  

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Kп.бр. 221 KO Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 

 
Број 08-7817/28                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 

221   КО  ЛЕСКОЕЦ 
 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп бр. 221 во КО Лескоец, кој објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

Бр. 07- 7817/28                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР. 1074   
 КО  ВЕЛГОШТИ  

 
  

  
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп.бр. 1074 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



 
26.08.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 9                          страна  56 

 
 
 

 
 

 
Број 08-7817/29                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р    
 
 
   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 
1074   КО  ВЕЛГОШТИ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 1074 во КО  Велгошти, кој објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

 
Брoj 07- 7817/29                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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22.08.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП БР. 1606  
  КО  ВЕЛГОШТИ  

 
  

    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на 
Кп бр. 1606 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 
 

 
 
 

 
Број 08-7817/30                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП БР. 
1606  КО  ВЕЛГОШТИ 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправните објекти  изградени  на Кп бр. 1606  во КО  Велгошти,  кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

                            Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

Брoj 07- 7817/30                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                              Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП БР. 1893  
  КО  ЛЕСКОЕЦ  

    
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на 
Кп бр. 1893 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-7817/31                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р     
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  КП БР. 
1893   КО  ЛЕСКОЕЦ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправните објекти  изградени  на Кп бр. 1893 во КО Лескоец, кои објекти 
се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

Брoj 07- 7817/31                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  НА КП БР. 1931  
  КО  ЛЕСКОЕЦ  

 
  
 

    
       

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на 
Кп бр. 1931 КО Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
Број 08-7817/32                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР. 

1931 КО ЛЕСКОЕЦ 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправниот објект изграден на Кп бр. 1931 во КО Лескоец, кој објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 
Брoj 07- 7817/32                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП БР. 2531/1  
 КО  ВЕЛГОШТИ 

 
  

   
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на 
Кп бр. 2531/1  КО  Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 
Број 08-7817/33                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р   
 
 
   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА   КП БР. 
2531/1  КО  ВЕЛГОШТИ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправните објекти изградени на Кп бр. 2531/1 КО Велгошти, кои објекти 
се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

Брoj 07- 7817/33                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП БР. 2733 
КО  ВЕЛГОШТИ 

 
  

   
 
     

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на 
Кп бр. 2733 КО Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 

 
Број 08-7817/34                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  КП БР. 
2733   КО  ВЕЛГОШТИ 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправните објекти изградени на Кп бр. 2733 во КО Велгошти, кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

Брoj 07- 7817/34                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП БР. 3263/1  
  КО  КОЊСКО  

 
  

  
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 

урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект Кп 
бр. 3263/1 КО Коњско, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
22.08.2014 година. 
 
Број 08-7817/35                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески ,с.р     
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

  

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП БР. 3263/1   
КО  КОЊСКО 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправните објекти изградени на Кп бр. 3263/1 КО Коњско, кои објекти се 
надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 

                                                 Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

Брoj 07- 7817/35                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 

ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП.БР.5980, 5974, 5976, 5981 КО  ОХРИД 4 
 

  
  

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект 
Кп.бр.5980, 5974, 5976, 5981 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
 
Број 08-7817/36                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
КП.БР.5980, 5974, 5976, 5981 КО  ОХРИД 4 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со 
цел вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр.5980, 5974, 5976, 5981 во  КО 
Охрид 4, кои објекти се надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документа 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Брoj 07- 7817/36                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО КП 14302/2 КО ОХРИД 3  

 
  

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето Кп.бр. 14302/2 КО Охрид 
3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 
 

 
Број 08-7817/37                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р     

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР. 14302/2 КО 
ОХРИД 3 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ДУП со 
намена локален центар, за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 14302/2 во КО Охрид 3. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

 

Брoj 07- 7817/37                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО  KП 15589 КО ОХРИД 3 

 
  

    
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето  Kп.бр. 15589 КО Охрид 3, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-7817/38                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                          Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

  

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО  KП.БР. 15589 КО 
ОХРИД 3  

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ГУП -  
предметниот објект  зафаќа дел од јавно зеленило  како и со важечки ДУП каде предметниот 
објект зафаќа дел од недефинирана површина, се со цел реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 15589  КО 
Охрид 3 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

                                                   Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

 

Брoj 07- 7817/38                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                           Претседател, 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО КП 15645 КО ОХРИД 3 

 
  

    
 
 

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето Кп.бр. 15645 КО Охрид 3, 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

 
 
 

 
Број 08-7817/39                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

    О Д Л У К А 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР. 15645 КО 
ОХРИД 3 

 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ГУП - 
предметниот објект зафаќа дел од јавно зеленило, за реализација на  Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 15645  КО Охрид 3. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
 

 

                                                 Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
 

 

 

 
Брoj 07- 7817/39                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО КП 15664/1 КО ОХРИД 3 

 
  

 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето Кп.бр. 15664/1 КО Охрид 
3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 08-7817/40                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР. 15664/1 КО 
ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ДУП со 
намена: објект 2 зафаќа дел од комплекс Самоилова тврдина, за реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 15664/1  КО 
Охрид 3. 
 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 

                                                                    Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

 

Брoj 07- 7817/40                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска,с.р   
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО И ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА  

СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП 15810/1 КО ОХРИД 3  
 

  
    
 
 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето и  за утврдување на 
потреба од донесување на урбанистичко планска документација за усогласување на трасата на 
сообраќајната инфраструктура Кп.бр. 15810/1 КО Охрид 3, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 година. 

 
 
 

 
 

 
Број 08-7817/41                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                                         Никола Бакрачески,с.р      

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13  и член 19 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (“Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 
53/13,72/13 и 44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска документација (“Службен Весник на РМ“ 
бр.56/2011 и 162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид („Службен гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 22.08.2014 
година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО И  ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП.БР. 15810/1 КО 
ОХРИД 3 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистчко планска 

документација за усогласување на намената на земјиштето предвидено со важечки ДУП, 
предметните објекти 1 и 2 зафаќаат во дел од недефиниран простор како и утврдување 
потреба од донесување на урбанистичко планска документација за усогласување на трасата на 
сообраќајната инфраструктура на Кп.бр. 15810/1   КО Охрид 3 -  дел од објект 1 зафаќа дел од 
пешачка патека за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, 
кои објекти се наоѓаат на Кп.бр. 15810/1  КО Охрид 3. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

                                                     Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 

 

Брoj 07- 7817/41                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
22.08.2014 год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р   
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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